ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.04.2015. № 33
	Об отчете главы Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2014 год

В соответствии со статьей 35 и частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5.1 статьи 25 Устава Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.12.2012 года   № 158 «Об утверждении Положения о порядке представления ежегодного отчета главы Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о результатах своей деятельности», совет депутатов Федоровского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1. Ежегодный отчет главы Федоровского сельского поселения о результатах своей деятельности за 2014 год принять к сведению (приложение).
2. Признать удовлетворительной деятельность главы Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и деятельность совета депутатов Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, Уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Опубликовать решение в газете «Тосненский вестник» или «Федоровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения                                                                         Р.И.Ким

	Приложение

к решению совета депутатов
Федоровского сельского поселения

Тосненского района
Ленинградской области

от 10.04.2015г. № 33

Работа главы поселения  и депутатского корпуса направлена на решение вопросов местного значения, которые определяются Федеральным  Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 Данный закон определил полномочия сельского поселения по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, решение которых осуществляется населением и органами местного самоуправления самостоятельно.

В 2014г. проведено 13 заседаний совета депутатов.
Было принято 38 решений совета депутатов, в том числе:

- «Об утверждении изменений в Генеральный план Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
- «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»
В 2014г.  советом депутатов инициировано выделение денежных средств для обеспечения безопасности населения, посредством установки  оборудования  для видеонаблюдения в рамках реализации программы «Безопасность на территории муниципального образования Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2016 гг.». На территории поселения установлено 23 камеры видеонаблюдения.
        Выпущено 8 постановлений главы Федоровского сельского поселения о назначении публичных слушаний по вопросам местного значения.

        В 2014 году  продолжилось оформление участков для индивидуального жилищного  строительства для многодетных семей,  сформирован 1 новый земельный участок.

        В 2014г. продолжилась  работа в сфере ремонта дорожного покрытия, а также благоустроена территория около стадиона. Строительство стадиона осуществлено  по программе  «Газпром детям»,  стадион сдан в эксплуатацию осенью 2014г.

        В 2014году произведен ремонт уличного освещения в дер. Глинка и дер. Аннолово.
        Подводя итоги, можно отметить,  что  сохраняется устойчивость в развитии поселения, продолжает сохраняться благоприятный климат для предпринимателей малого и среднего бизнеса.
        В 2014г. количество обращений граждан значительно ниже по сравнению с предыдущими годами.  Все вопросы депутат самостоятельно решить не может, поэтому только    при совместной  налаженной работе администрации, службы ЖКХ, органов внутренних дел и других организаций можно рассчитывать на быстрое решение любой задачи. Только мобилизация всех усилий служб и организаций может привести к успеху. Это касается и уборки территории и других работ по благоустройству поселения, и организации культурно-массовых и спортивных мероприятий и, конечно же, работы предприятий промышленности, торговли и обслуживания населения.
         В 2014 году был избран новый состав совета депутатов. Считаю, что состав третьего созыва совета депутатов может  обеспечить слаженную и продуктивную работу и принести реальные плоды по улучшению уровня жизни в нашем поселении. Для этого всем нам необходимо работать единой командой, каждому ответственно относиться к взятым на себя обязательствам.